Diretoria Geral

Apostila

Apostila - SEGESP

APOSTILA de 21-08-2023: Folha Suplementar I à Portaria nº 4.189, de 26-7-2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho em 7-8-
2023, que removeu e designou o servidor MARCELO DE LARA PERES (86339) para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04 da 3ª Vara do Trabalho de Canoas (PA nº 4497/2023). Fica, por esta Apostila, alterada a denominação da função
comissioanda para ASSISTENTE DE SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC04, para a qual foi designado o servidor MARCELO DE LARA
PERES (86339). MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Ato

Ato da Presidência

Processo número: 6084/2023
Interessados: MARCELO LOPES DE LOPES

CUMPRIDA a decisão proferida no Procedimento do Juizado Especial Cível nº 5017505-04.2023.4.04.7100, em trâmite na 23ª Vara Federal de
Porto Alegre/RS, que concede ao servidor inativo MARCELO LOPES DE LOPES, o pedido de antecipação de tutela para o fim de suspender os
descontos do imposto de renda retidos na fonte sobre os seus proventos de aposentadoria, na forma do artigo 6º, inciso XIV, da Lei nº 7.713/1988,
com efeitos a contar da data da ciência deste Tribunal, ocorrida em 21/08/2023.

Portaria

Portaria Presidência

Portarias de Diárias
 Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 4.761, de 22 de agosto de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 4581/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
OTHONIEL FERREIRA DOS SANTOS NETTO (118788), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da 1ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre para o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3793/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 23 de Agosto de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Portarias de Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203867

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - SEGESP 1
  Ato 1
    Ato da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.732, de 21 de agosto de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 6056/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora SUZANA
GOMES SANTANA ANGELO (116041), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de CALCULISTA-
FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de CALCULISTA-FC04, acima
referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.733, de 21 de agosto de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 6056/2023, resolve: DESIGNAR o servidor EVERTON
BELLINI (98930), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de CALCULISTA-FC04, da 2ª
Vara do Trabalho de Caxias do Sul. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.758, de 22 de agosto de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 5822/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
FELIPE MELO SCHOTT (118800), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, da Seção de
Execução Financeira para a Seção de Análise Contábil e Patrimonial. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Execução Financeira. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3793/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203867